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SMLOUVA O SESTAVENÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ 
 

 

dnešního dne, měsíce a roku, uzavřeli 

 

   

Správa pražských hřbitovů, p.o. 
sídlem Vinohradská 2807/153c, 130 00 Praha 3 - Žižkov IČ: 45245801 

 

zastoupená Karlem Koblihou 

 

na straně jedné (dále jen odběratel) 

 

a 

 

obchodní společnost 

Fučík & partneři, s.r.o. 

sídlem Klimentská 1207/10, 110 00 Praha 1   

IČ: 62915070, DIČ: CZ62915070 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 35441 

 

zastoupená Ing. Tomášem Plešingrem, prokuristou, 

 

která je na základě ustanovení § 3 odst. 6 zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a 

Komoře daňových poradců České republiky, v platném znění, právnickou osobou oprávněnou 

poskytovat daňové poradenství. 

 

na straně druhé (dále jen dodavatel)   

 

následující 

 

 

Smlouvu o sestavení daňového přiznání 

 

 

 

Článek 1 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro odběratele na jeho účet, na základě 

odběratelem předloženého účetnictví a dalších průkazných podkladů, zpracuje daňové 

přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2019 (dále jen 

“daňové přiznání”) a podá toto daňové přiznání v zákonném termínu příslušnému 

finančnímu úřadu odběratele.   

 

1.2. Provedení eventuálních dalších úkonů není předmětem této smlouvy a jejich provedení by 

bylo nutno upravit písemným dodatkem k této smlouvě. 
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1.3. Předmětem činnosti dle této smlouvy není kontrola účetnictví odběratele, co se týká 

porovnání účetních dokladů s účetními knihami. V návaznosti na tuto skutečnost odběratel 

prohlašuje, že podklady předložené dle této smlouvy, a tedy i jednotlivé položky účetních 

knih, které nejsou předkládány, odpovídají účetním dokladům uloženým u odběratele. 

Předmětem činností není prověřování věcné správnosti odběratelových dokladů, jejich 

pravosti či pravdivosti. 

 

1.4. Odběratel uděluje dodavateli, obchodní společnosti Fučík & partneři, s.r.o., plnou moc ke 

všem právním jednáním, které bude dodavatel jménem a na účet odběratele činit 

v daňových záležitostech odběratele v rozsahu dle této smlouvy. Tato plná moc, určená 

k předložení příslušnému finančnímu úřadu, k založení do spisu dodavatele a k založení do 

spisu odběratele, je podepisována ve třech vyhotoveních současně s touto smlouvou. 

Osobou zastupující dodavatele při jednáních jménem odběratele podle této plné moci 

mohou být jeho statutární zástupci, prokuristé nebo dodavatelem pověření zaměstnanci. 

 

1.5. Použije-li dodavatel při poskytování daňového poradenství/ služeb podle této smlouvy 

jiného daňového poradce/ jinou osobu, odpovídá tak, jako by plnil sám.  

 

 

Článek 2 

2. Povinnosti dodavatele 

2.1. Dodavatel je povinen při poskytování služeb podle této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, chránit práva a oprávněné zájmy odběratele, jednat čestně a svědomitě, důsledně 

využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení 

a příkazu odběratele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy a v jejich mezích příkazy odběratele. 

 

2.2. Dodavatel zpracuje a podá daňové přiznání odběratele příslušnému správci daně nejpozději 

v zákonném termínu pro jeho podání.  

 

2.3. Po ukončení smlouvy je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu vydat odběrateli 

veškeré podklady, které od odběratele za účelem plnění této smlouvy převzal. Dodavatel je 

oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu odběratelem kopie pro dokumentaci své 

činnosti. 

 

 

Článek 3 

3. Povinnosti odběratele 

3.1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu za jeho činnost ve výši a způsobem 

sjednaným v této smlouvě. Odběratel není oprávněn ke splnění svého dluhu použít směnku. 

 

3.2. Odběratel je povinen poskytovat dodavateli veškerou potřebnou součinnost pro řádný 

výkon jeho činnosti, zejména předat mu veškeré podklady a informace nezbytné pro 

činnosti podle čl. 1 odst. 1 nejpozději 30 pracovních dnů před zákonnou lhůtou pro podání 

daňového přiznání. 
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3.3. Ke splnění povinnosti dodavatele dle čl. 1 bodu 1 této smlouvy je odběratel povinen předat 

dodavateli podklady uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v termínech podle oboustranně 

schváleného harmonogramu. 

 

3.4. Počet či upřesnění podkladů mohou být mezi oběma stranami dodatečně upřesněny na 

základě specifických podmínek a konkrétní situace u odběratele. Podklady uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy mohou být na základě dohody mezi odběratelem a dodavatelem 

vytvořeny za spolupráce dodavatele. 

 

3.5. Za správnost všech dodavateli předložených podkladů a informací odpovídá odběratel. 

Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností odběratele, 

zejména pokud odběratel vydá nepravdivé Prohlášení odběratele dle Článku 9, pokud 

odběratel řádně a včas nepředá dodavateli úplné, pravdivé a správné podklady nebo 

informace, anebo odběratel postupuje nebo vykonává svou obchodní činnost v rozporu 

s právními předpisy nebo bez vynaložení odborné péče. 

 

3.6. V případě, že shora uvedené podklady nebudou předány dodavateli řádně a včas (dále jen 

řádné podklady), avšak dodavatel po zhodnocení situace a na základě svých zkušeností 

dospěje k názoru, že lze daňové přiznání zpracovat, daňové přiznání zpracuje, jinak je 

dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

 

3.7. Pokud dodavatel zpracuje přiznání na základě nikoliv řádných podkladů a upozorní na tuto 

skutečnost odběratele, potom neodpovídá za chyby způsobené touto skutečností.  

 

3.8. Odběratel je povinen udělit dodavateli včas písemnou plnou moc, která je nezbytná pro 

splnění závazku dodavatele. 

 

3.9. Zastupovat odběratele může, při poskytnutí potřebné součinnosti ze strany odběratele 

potřebné pro řádný výkon činnosti dodavatele podle této smlouvy, osoba jiná než statutární 

orgán, případně člen statutárního orgánu (např. prokurista, pověřený zaměstnanec nebo 

další zmocněná osoba). Pokud tomu tak bude a odběratel neposkytne dodavateli jiné 

informace, je tato osoba oprávněna také jménem odběratele s dodavatelem projednat 

zpracované daňové přiznání (viz příloha č. 2 - Zápis o projednání). 

 

  

 

Článek 4 

4. Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne uzavření smlouvy do dne odevzdání 

daňového přiznání. 

 

4.2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kdykoliv poté, co dojde k narušení důvěry 

mezi ním a odběratelem, pokud odběratel neposkytuje dodavateli potřebnou součinnost a v 

dalších případech stanovených zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře 

daňových poradců ČR, v platném znění. 

 

4.3. Každá ze stran je dále oprávněna od této smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit, 

poruší-li druhá strana tuto smlouvu podstatným způsobem a ani přes písemné upozornění 
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nezjedná nápravu. Podstatným porušením smlouvy je vždy nezaplacení odměny a porušení 

povinnosti mlčenlivosti. Smluvní strany pro účely této smlouvy sjednávají, že marné 

uplynutí dodatečné lhůty k plnění ani v případě, kdy je tato lhůta označena jako konečná, 

nemá za následek odstoupení od smlouvy. 

 

4.4. Odstoupení je účinné jeho doručením. Od tohoto okamžiku není dodavatel povinen 

poskytovat služby podle této smlouvy, je však povinen upozornit odběratele na neodkladná 

opatření potřebná k zabránění vzniku újmy, která bezprostředně hrozí nedokončením 

činnosti.  

 

Článek 5 

5. Odměna dodavatele 

5.1. Dodavatel má nárok na odměnu za svoji činnost pro odběratele podle této smlouvy, kterou 

smluvní strany ujednávají dohodou v dále uvedené výši v Kč (bez DPH).  

 

5.2. Za zpracování daňového přiznání podle čl. 1 bodu 1, za období roku 2019 náleží dodavateli 

odměna 60.000,- Kč.  

 

K sjednané ceně bude účtováno DPH v zákonné výši.  

 

5.3. Práce na zpracování daňového přiznání podle čl. 1 bodu 1 budou zahájeny po zaplacení 

zálohy, ve výši poloviny předpokládané odměny dodavatele, bezhotovostním způsobem na 

účet č. 64307319/0800 vedený u České spořitelny. 

 

5.4. Odměna dodavatele je splatná při předložení (měsíčního) vyúčtování za plnění předmětu 

smlouvy formou daňového/účetního dokladu. Platba proběhne převodem na účet č. 

64307319/0800 vedený u České spořitelny. 

 

5.5. Odběratel se zavazuje zaplatit odměnu dodavateli bankovním převodem podle tohoto 

článku vždy do 10. dne od doručení daňového/účetního dokladu dodavatele. 

 

5.6. Dodavatel má dále právo na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených při plnění této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to ve výši, kterou odběrateli prokáže. 

 

5.7. Pokud dodavatel odstoupil od smlouvy za podmínek upravených v této smlouvě nebo 

pokud od smlouvy o sestavení daňového přiznání odstoupil odběratel, má dodavatel nárok 

na odpovídající část smluvené odměny za plnění předmětu smlouvy a zaplacení nákladů za 

dosud vykonané činnosti, a to nejpozději okamžikem odstoupení od smlouvy. 

 

5.8. V případě prodlení se splacením faktury je mezi smluvními stranami ujednána sankce 

v podobě smluvní pokuty ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení, splatné 

na vyžádání věřitelem. 
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Článek 6 

6. Odpovědnost za škodu  

6.1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu na věcech, které od odběratele nebo od třetích 

osob pro odběratele protokolárně převezme, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při 

vynaložení veškeré odborné péče, jde o škodu způsobenou odběratelem nebo vlastníkem 

věcí, anebo vadou nebo přirozenou povahou věcí. 

 

6.2. Dodavatel odpovídá odběrateli pouze za přímou újmu na jmění (škodu) odběratele ve 

formě penále, pokuty, úroku z prodlení a obdobné sankční platby vyměřené odběrateli, 

způsobenou přímým zaviněním ze strany dodavatele, a to úměrně k míře zavinění 

dodavatele, nejvýše však do souhrnné výše 10 000 000 Kč. Za škodu se nepovažuje 

vyměřená či doměřená daňová povinnost či obdobná odvodová povinnost. Dodavatel 

výslovně není povinen nahradit odběrateli přímé ani nepřímé náklady vzniklé v souvislosti 

se škodou ani ušlý zisk odběratele. Omezení podle tohoto ustanovení se neuplatní v případě 

újmy způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.  

 

6.3. Škodu v souladu s předchozím odstavcem je dodavatel povinen nahradit odběrateli 

v penězích. 

 

6.4. Dodavatel neodpovídá za škodu v případě, že se odběratel neřídí radou dodavatele nebo 

pokud na sebe odběratel převezme riziko v souvislosti s možným odchylným výkladem 

předpisů ze strany soudů, orgánů státní správy nebo jiných osob, nebo jiné riziko, na které 

jej dodavatel upozornil ve Zprávě – viz. Příloha č. 2 – Zápis o projednání.  

 

6.5. Dodavatel se odpovědnosti za škodu zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

 

6.6. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu informovat dodavatele o bezprostředním 

riziku vzniku škody a také o vzniku škody, za kterou může podle této smlouvy dodavatel 

odpovídat, předat dodavateli včas veškeré informace a podklady, které si v té souvislosti 

dodavatel vyžádá, a udělit plnou moc dodavateli nebo advokátu navrženému dodavatelem 

k zastupování v daném daňovém řízení, k přípravě a podání odvolání nebo žaloby proti 

rozhodnutí o vyměření pokuty nebo penále a poskytnout dodavateli nebo dodavatelem 

navrženému advokátovi součinnost, kterou si vyžádají. V případě porušení povinností 

podle tohoto odstavce není dodavatel povinen nahradit odběrateli škodu, za kterou podle 

této smlouvy odpovídá. 

 

6.7. Dodavatel neodpovídá za újmu, která odběrateli vznikne v důsledku změny právních 

předpisů a metodických postupů orgánů státní správy nebo jejich obecně uznávaného 

výkladu po poskytnutí služby podle této smlouvy. 

 

6.8. Odběratel se zavazuje veškeré nároky z odpovědnosti dodavatele za škodu podle této 

smlouvy uplatňovat výlučně vůči dodavateli (společnosti Fučík & partneři, s.r.o.), přičemž 

odpovědnost osob použitých dodavatelem je ve vztahu k odběrateli tímto výslovně 

vyloučena. 
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Článek 7 

7. Povinnost mlčenlivosti 

7.1. Dodavatel je povinen v souladu s platným zněním zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém 

poradenství a Komoře daňových poradců ČR, zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se při plnění této smlouvy dozví. Povinnosti mlčenlivosti může 

dodavatele zprostit pouze odběratel, a to písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po skončení této smlouvy.  

 

7.2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na pracovníky dodavatele případně 

i na spolupracující osoby a jejich zaměstnance.  

 

7.3. Dodavatel je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případě, je-li podle smluvních podmínek 

pojišťovny a pojišťovacího makléře, u níž uplatňuje nárok na pojistné plnění z pojištění 

odpovědnosti z výkonu činnosti dodavatele, povinen pojišťovně sdělit okolnosti škodné 

události, či poskytovat jinou součinnost, a dále v případě postupu dle § 255 zákona č. 

280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, vůči zástupci Komory daňových 

poradců ČR.   

 

 

 

Článek 8 

Vedení spisu a ochrana osobních údajů 

8.1 Dodavatel prohlašuje, že zavedl technická a organizační opatření k ochraně osobních údajů 

v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a dodržuje zásady zpracování 

osobních údajů, o nichž informuje na svých internetových stránkách www.fucik.cz v sekci 

Ochrana osobních údajů. 

   

8.2 Dodavatel je oprávněn vést spisovou evidenci o výkonu daňového poradenství.  

 

8.3 Spisovou evidencí se rozumí písemnosti, záznamy a datové soubory, které zůstávají 

dodavateli pro jeho potřebu. 

 

8.4 Při vedení spisu dodavatel postupuje s odbornou péčí.  

 

8.5 Dodavatel zpracovává osobní údaje odběratele, je-li fyzickou osobou, 

 pro účely zpracování daňových tvrzení a poskytnutí ostatního daňového poradenství na 

základě plnění smlouvy, a to po dobu poskytování daňového poradenství odběrateli, 

 ve spisové evidenci pro účel ochrany právních nároků dodavatel na základě oprávněného 

zájmu dodavatele, který spočívá v obraně vlastních práv, a to po dobu poskytování 

daňového poradenství odběrateli a následně nejdéle po dobu 20 let od jeho ukončení 

s ohledem na promlčecí dobu daňových trestných činů, prekluzivní lhůty v daňovém řízení 

a možné opožděné uplatnění škody odběratelem; běh této doby se staví, pokud odběratel u 

dodavatele či u jiného orgánu či subjektu uplatní nárok na náhradu škody způsobené 

dodavatelem při poskytování daňového poradenství, nebo má dodavatel důvodné 

podezření, že by odběratel takový nárok mohl uplatnit, 

http://www.fucik.cz/


 7 

 pro účel plnění právních povinností dodavatel, na to na základě povinností zejména dle 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, po dobu stanovenou těmito předpisy, nejvýše po dobu 10 let od ukončení 

poskytování daňového poradenství, 

  pro účel nabízení dalších služeb dodavatel na základě oprávněného zájmu spočívajícího 

v propagaci vlastních služeb, a to dobu po dobu poskytování daňového poradenství      

odběrateli a následně po dobu 5 let. 

 

8.6 Dodavatel zpracovává identifikační a kontaktní údaje statutárních zástupců odběratele, je-li    

právnickou osobou a rovněž identifikační údaje, údaje o ekonomických transakcích a další 

údaje nezbytné pro určení daňové povinnosti odběratele, jež se vztahují třetím osobám, 

jejichž údaje jsou obsaženy v podkladech pro poskytnutí daňového poradenství 

poskytnutých odběratelem (např. rodinných příslušníků, či zaměstnanců odběratele), 

 pro účely zpracování daňových tvrzení a poskytnutí ostatního daňového poradenství na 

oprávněného zájmu spočívajícího v ochraně zájmů odběratele, a to po dobu trvání 

smluvního vztahu, 

 

 ve spisové evidenci pro účel ochrany právních nároků dodavatel na základě oprávněného 

zájmu dodavatel, který spočívá v obraně vlastních práv, a to po dobu poskytování 

daňového poradenství odběrateli a následně nejdéle dobu 20 let od jeho ukončení 

s ohledem na trestně právní promlčecí lhůty, prekluzivní lhůty v daňovém řízení a možné 

opožděné uplatnění škody odběratelem; běh této doby se staví, pokud odběratel u 

dodavatele či u jiného orgánu či subjektu uplatní nárok na náhradu škody způsobené 

dodavatelem při poskytování daňového poradenství, nebo má dodavatel důvodné 

podezření, že by odběratel takový nárok mohl uplatnit, 

 

 pro účel plnění právních povinností dodavatele, na to na základě povinností zejména dle 

zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, po dobu stanovenou těmito předpisy, nejvýše po dobu 10 let od ukončení 

poskytování daňového poradenství, 

 

 pro účel nabízení dalších služeb dodavatele na základě oprávněného zájmu spočívajícího 

v propagaci vlastních služeb, a to dobu 5 let. 

 

8.7 Osobní údaje zpracovávané dodavatelem dle čl. 8.5 a 8.6 mohou být podle pokynů 

odběratele předány orgánům finanční a celní správy, České správě sociálního zabezpečení, 

zdravotním pojišťovnám, Českému statistickému úřadu a dalším subjektům určeným 

pokyny odběratele. 

 

8.8 Osoby uvedené v čl. 8.5 a 8.6 mají právo na vyžádat si přístup ke zpracovávaným osobním 

údajům, zejména získat informace o jejich zpracování, případně kopii osobních údajů, jež 

se jich týkají; právo na opravu zpracovávaných osobních údajů, jež se jich týkají a jsou 

nepřesné či neaktuální; právo na námitku proti zpracování osobních údajů, jež se jich týkají, 

jde-li o zpracování založené na oprávněném zájmu či pro účely přímého marketingu; právo 
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na výmaz osobních údajů, jež se jich týkají, zejména chybí-li právní základ pro jejich 

zpracování; právo na omezení zpracování osobních údajů, jež se jich týkají, zejména je-li 

žádána jejich oprava či vznesena námitka proti jejich zpracování; tato práva lze uplatnit u 

dodavatele prostřednictvím kontaktních údajů uvedených ve smlouvě. 

 

8.9 Osoby uvedené v čl. 8.5 a 8.6 mají dále právo podat proti zpracování osobních údajů 

dodavatelem stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 

8.10 Odběratel má právo na získání svých údajů, které poskytl dodavateli a dodavatel je 

zpracovává elektronicky pro zpracování daňových tvrzení a poskytnutí ostatního daňového 

poradenství, v běžném, strukturovaném a strojově čitelném formátu; toto právo lze uplatnit 

v souladu s čl. 8.7. 

 

Článek 9 

8. Další ujednání 

9.1. Nastane-li mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která vznikne nezávisle 

na vůli smluvní strany a zabrání jí splnit povinnost ze smlouvy, zprostí taková překážka 

smluvní stranu povinnosti k náhradě škody, avšak pouze od okamžiku vzniku takové 

překážky, ať již je smluvní strana v té době v prodlení či nikoliv. 

 

9.2. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu informovat o tom, že nastala 

skutečnost, která jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně zabrání 

v plnění jejich povinností podle této smlouvy. Smluvní strany si poskytnou součinnost 

potřebnou k překonání takové překážky; smluvní strana, která tuto povinnost poruší, 

odpovídá za škodu tím způsobenou. 

 

9.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv, 

který je veřejně přístupný, a který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.  Smlouva tak, jak je podepsána, 

může být i zveřejněna. 

 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.   

 

 

 

Článek 10 

10. Prohlášení odběratele 

10.1. Odběratel podle svého nejlepšího vědomí a svědomí prohlašuje, že účetnictví, ze kterého se 

vychází při zjištění základu daně, podává věrný obraz o majetku, závazcích, vlastním 

jmění, finanční situaci a o výsledcích hospodaření odběratele. 
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10.2. Odběratel dále prohlašuje, že:  

 

 nedošlo k účetním nesprávnostem, které by mohly mít významný vliv na účetní závěrku a 

že všechny prvotní doklady byly řádně zaúčtovány, 

 

 veškeré účetní zápisy byly provedeny na základě prvotních dokladů, které zachycují vůli 

smluvních stran a skutečný obsah právních úkonů,  

 

 vyhověl všem uzavřeným smlouvám, jejichž neplnění by mohlo mít významný vliv na 

účetní závěrku a nedopustil se vědomého porušení platných právních předpisů,  

 

 nebyla mu udělena žádná daňová ani účetní výjimka nebo individuální osvobození od daně,  

 

 účetní závěrka a účetnictví řádně zachycují náklady a výnosy související s příslušným 

zdaňovacím obdobím, přičemž byla respektována jejich věcná a časová souvislost a byly 

dodrženy zákonem stanovené postupy účtování, včetně správného analytického členění 

nákladů a výnosů. 

 

 

 

Článek 11 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran právě s těmi náležitostmi, které 

si smluvní strany přály ujednat, a nahrazuje jakákoli případná jiná ujednání, k nimž mezi 

stranami došlo před jejím uzavřením. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, 

že jejich vzájemná práva neurčují obchodní podmínky kterékoliv ze stran. Případné 

obchodní zvyklosti přitom nemají přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující 

účinky. 

 

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oběma stranami podepsaných dodatků. 

Tato smlouva i dodatky k ní jsou uzavřeny teprve okamžikem úplné shody na jejich 

obsahu; přijetí s dodatkem nebo odchylkou je novým návrhem. 

 

11.3. Pro účely doručování budou smluvní strany používat adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 

Zmaří-li některá smluvní strana doručení písemnosti tím, že druhé smluvní straně neoznámí 

změnu adresy pro doručování, platí, že písemnost jí zaslaná řádně došla. 

 

11.4. Tuto smlouvu nelze postoupit bez písemného (nikoliv však e-mailového nebo jinými 

elektronickými prostředky učiněného) souhlasu druhé smluvní strany. 

 

11.5. Každá ze stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá jako podnikatel v souvislosti s výkonem 

její podnikatelské činnosti. 

 

11.6. Každá ze stran potvrzuje, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze 

stran měla možnost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom stejnopisu. 
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11.8. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a 

zákonem č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců, v platném 

znění.  

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne …………………………… 

 

 

 

 

………………………………    …………………………………. 

Správa pražských hřbitovů, p.o.    Fučík & partneři, s.r.o. 

Karel Kobliha                 Ing. Tomáš Plešingr     

                  Prokurista  
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Příloha č. 1 

  Správa pražských hřbitovů, p.o. 
připraveno

, předáno 

připraveno za 

asistence 

F&P, 

odsouhlaseno 

společností, 

předáno 

F&P 

nevyžaduje 

podle 

sdělení se 

společnosti 

netýká 

nepředáno 

1. 

Účetní závěrka k poslednímu dni účetního 

období, tj. výkaz zisku a ztráty, rozvaha, 

příloha k účetní závěrce.           

2. Hlavní kniha/obratová předvaha.           

3. 

Inventury rozvahových účtů a obraty 

nákladových a výnosových účtů 

v dohodnutém rozsahu.           

4. 

Kopie daňových přiznání za předchozí roky 

včetně dodatečných a přílohy či případné 

komentáře k přiznání (pokud nebyly 

zpracovány dodavatelem). Případné 

dokumenty z daňového řízení (např. 

protokoly z kontrol či místních šetření, 

platební výměry, výpisy z daňových účtů, 

doklady o prováděných exekucích u 

poplatníka s vyčíslenými náklady na exekuci 

atp.).           

5. 
Kopie rozhodnutí správce daně o závazném 

posouzení, pokud byla vydána.           

6. 

Příloha obsahující případné částky 

neoprávněně zkracující příjmy a hodnota 

nepeněžních příjmů, pokud nejsou zahrnuty v 

hospodářském výsledku a výkazu zisku a 

ztráty (např. výnosy zdaňovacího období 

nezaúčtované do účetní uzávěrky).            

7. 

Příloha obsahující popis účetních chyb, které 

mají vliv na výsledek hospodaření, pokud 

nebylo opraveno a účetnictví bylo uzavřeno - 

případně seznam nesprávností. Přehled 

provedených oprav minulých období v 

účetnictví včetně způsobu jejich účetního 

zachycení.           

8. 

Příloha s rozdělením nákladů (dle 

jednotlivých analytických účtů), které se 

neuznávají za daňové náklady vynaložené na 

dosažení, zajištění a udržení příjmů.           

9. 

Příloha s rozčleněním částek snižujících 

základ daně, tj.:           

• Příjmů, které byly zahrnuty do 

hospodářského výsledku a nejsou předmětem 

daně nebo jsou od daně osvobozeny (např. 

bezúplatné příjmy, příjmy již zdaněné, příjmy 
již podrobené zdanění zvláštní sazbou daně, 

příjmy související s rozpouštěním           
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nedaňových rezerv a opravných položek 

atd.), 

• Nákladů souvisejících s dosaženými příjmy 

a nezachycených v účetnictví.           

10 

Účetní a daňové sestavy majetku poskytující 

následující informace (účetní i daňový 

pohled):           

• Pořizovací cena, datum uvedení do užívání, 

datum provedení technického zhodnocení, 

odpis za příslušné účetní období, suma 

oprávek, zůstatková cena, způsob 

odepisování, daňová odpisová skupina, zda je 

společnost 1. vlastníkem majetku.           

• Příloha vyjadřující a specifikující rozdíl 

mezi odpisy uplatněnými v účetnictví a 

daňovými odpisy, a to v členění podle 

jednotlivých odpisových skupin, a dále 

zahrnující účetní odpisy daňově 

neodpisovaného majetku (tj. např. drobného).           

• Seznam vyřazeného majetku s uvedením 

daňové a účetní zůstatkové ceny v členění dle 

titulů vyřazení (prodej, likvidace, škoda, 

darování apod.), včetně informace o 

případných souvisejících příjmech.           

• Seznam vyřazených pozemků s uvedením 

prodejní ceny, pořizovací ceny, předložení 

příslušné smlouvy o prodeji.           

11 

Příloha specifikující seznam pohledávek po 

lhůtě splatnosti včetně potřebných informací 

ohledně pohledávek přihlášených do 

konkurzního nebo insolvenčního  řízení, 

vymáhaných prostřednictvím soudů, 

pohledávek postoupených, informací 

potřebných k tvorbě daňově účinných 

opravných položek apod. a specifikace již 

uplatněných daňových odpisů a opravných 

položek k těmto pohledávkám. Informace o 

skončených řízeních týkajících se pohledávek 

a jejich výsledcích, informace o 

pohledávkách neuznaných správcem 

konkursní podstaty či insolvenčním 

správcem. Přehled tvořených a rozpuštěných 

opravných položek ve zdaňovacím období.           

12 

Přehled tvorby a rozpuštění daňově 

uznatelných rezerv (např. na opravu 

hmotného majetku, na nakládání s 

elektroodpadem ze solárních panelů) 

s uvedením zejména období, částky a důvodu 

a podklady pro čerpání daňově uznatelných 

rezerv. Doklady o uložení prostředků v plné           



 13 

výši rezervy na samostatný účet v bance. 

13 

Přehled prodaných cenných papírů a podílů 

vč. podkladů k určení účetní a daňové 

pořizovací ceny a výše souvisejících výnosů.           

14 

Doklad o zaplacení pojistného na sociální a 

zdravotní pojištění vztahující se k danému 

období do konce měsíce následujícího po 

datu účetní závěrky.  
          

15 

Doklad o zaplacení nebo obdržení smluvních 

pokut a úroků z prodlení (popř. zápočtu), 

doklad o zaplacení daně z nabytí nemovitých 

věcí, daně z nemovitých věcí, daň zaplacená 

podle zákona za jiného poplatníka, případně 

doklad o zaplacení jiného nákladu, který se 

jako daňově uznatelný uznává až zaplacením, 

a to současně s informací, ve kterém roce byl 

tento náklad (resp. výnos) zaúčtován.           

16 

Seznam zaměstnaneckých benefitů, na které 

mají zaměstnanci nárok mimo mzdu/plat, 

např. příspěvky na soukromé životní pojištění 

a příspěvky na penzijní připojištění atp. 
          

17 

Smlouvy uzavřené zaměstnavatelem pro 

případ dožití se stanoveného věku jeho 

zaměstnancem nebo setrvání tohoto 

zaměstnance v pracovněprávním vztahu k 

zaměstnavateli po dohodnutou dobu dle §25 

odst. 1 zn) zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.           

18 

Informaci o daňovém řešení soukromého 

používání služebního automobilu či jiného 

majetku společnosti.           

19 

Výdaje převyšující příjmy v zařízeních 

k uspokojování potřeb zaměstnanců ve 

smyslu § 25 odst. 1 písm. k) zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů.           

20 

Přehled aut, u kterých jsou  využity paušální 

výdaje na dopravu silničním motorovým 

vozidlem viz. § 24 odst. 2 písm. zt) zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů.            

21 

Náklady vynaložené na získání a držbu 

podílů, zejména v dceřiných společnostech 

(např. úroky z úvěrů a půjček přijatých 

během 6 měsíců před nabytím podílů, 

nepřímé náklady související s přijatými           
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dividendami, přímé náklady související s 

účastí na valné hromadě atp.) 

22 

Přehled o výši úvěrů, úroků a jiných 

finančních nákladů spojených s jednotlivými 

smlouvami o úvěru či o půjčce v členění 

podle spojených a nespojených osob. Přehled 

úvěrů a půjček, u kterých je podmínkou pro 

poskytnutí úvěru nebo půjčky dlužníkovi 

věřitelem poskytnutí přímo souvisejícího 

úvěru/půjčky tomuto věřiteli osobou 

spojenou ve vztahu k dlužníkovi (back-to-

back loans). Přehled úvěrů a půjček, u nichž 

je výše úroku odvozována od výsledku 

hospodaření. Přehled nezaplacených úroků 

v případě, že věřitelem je fyzická osoba.            

23 

Částky uplatněné v předchozích zdaňovacích 

obdobích nebo v obdobích, za které se 

podává daňové přiznání, jako výdaj (náklad) 

na dosažení, zajištění a udržení příjmů, 

pokud následně došlo k porušení podmínek 

pro jejich uplatnění (např. finanční leasing).           

24 

Údaje o případné likvidaci zásob včetně 

protokolu o likvidaci podle § 24 odst. 2 písm. 

zg) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů.           

25 

Přehled aktuálních, řádně ukončených, 

předčasně ukončených (vypořádací doklad od 

leasingové spol.) a postoupených 

leasingových smluv s uvedením data zahájení 

a ukončení leasingové smlouvy, výše vstupní 

ceny, výše kupní ceny a dále pak kopie 

splátkových kalendářů a kopie těchto smluv.            

26 

Výši náhrad škod poskytnutých pojišťovnou 

nebo jinou třetí stranou, respektive výši 

odpovídajících nákladů s uvedením období, 

kdy byly zaúčtovány.           

27 

Přehled neuhrazených závazků 

odpovídajících pohledávkám, od jejichž 

splatnosti uplynulo 30 měsíců nebo se 

promlčely, a částek závazků zachycených 

v rozvaze, které zanikly jinak než splněním, 

započtením, splynutím práva s povinností či 

dohodou mezi věřitelem a dlužníkem, kterou 

se dosavadní závazek nahrazuje závazkem 

novým nebo narovnáním podle zvláštního 

právního předpisu, pokud nebyla podle 

zvláštního předpisu zaúčtována ve prospěch 

výnosů nebo se o tuto částku závazku 

nezvyšuje výsledek hospodaření. Přehled 

závazků podle předchozí věty, které byly 

uhrazeny.           
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28 

Příloha specifikující daňové ztráty vyměřené 

v uplynulých pěti letech a rozpis jejich 

uplatnění v minulých letech. Informace o 

ztrátách převzatých od zanikajících daňových 

subjektů.           

29 

Rozpis darů poskytnutých na veřejně 

prospěšné účely a příslušné darovací smlouvy 

včetně dokladu o zaplacení či poskytnutí 

daru.           

30 

Podklady pro uplatnění odpočitatelné 

položky na výzkum a vývoj a na podporu 

odborného vzdělávání žáků a studentů.           

31 

Příloha s rozpisem možných slev na dani 

podle zákona o daních z příjmů, zejména 

rozpis odpracovaných hodin za kalendářní 

rok zaměstnanců se zdravotním postižením a 

těžším zdravotním postižením pro výpočet 

slevy na dani v souladu s §35 (1) a) a b) 

zákona o daních z příjmů; investiční pobídky 

atp.           

32 

Příloha s rozpisem zaplacených záloh na daň 

z příjmů včetně dokladů o zaplacení. Kopie 

rozhodnutí o stanovení záloh jinak, pokud 

bylo správcem daně vydáno.           

33 

Podklady k vyplnění přílohy k tiskopisu 

přiznání k dani z příjmů právnických osob o 

transakcích se spojenými osobami.           

34 

Podklady k významným transakcím typu 

přeměna společnosti, prodej majetku, vklad 

majetku, změna vlastnické struktury, prodej 

obchodních podílů atd. Informace ohledně 

významných skutečností, např. reorganizace 

podle insolvenčního zákona.           

 

Počet či upřesnění výše uvedených příloh mohou být mezi oběma stranami dodatečně upřesněny na 

základě specifických podmínek a konkrétní situace u odběratele.     

 

 

 

Podklady vyplývající z tohoto upřesnění:      

 

 

 

V …………....... dne …………………     

      

 

 

Podpis oprávněné osoby ze strany  Podpis oprávněné osoby   

odběratele poskytnout podklady: ze strany dodavatele:   
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Příloha č. 2 

Zápis o projednání sestaveného přiznání k daním z příjmů společnosti Správa 

pražských hřbitovů, p.o. za období roku 2019 
 
Odběratel: 
společnost Správa pražských hřbitovů, p.o. 

zastoupená Karlem Koblihou  

jednatelem 

Vinohradská 2807/153c 

130 00 Praha 3 - Žižkov  

IČ: 45245801 

Dodavatel: 
společnost Fučík & partneři, s.r.o. 

zastoupená Ing. Tomášem Plešingrem, 

prokuristou 

Klimentská 1207/10 

110 00 Praha 1 

IČ: 62915070 

 

Dodavatel zpracoval přiznání k daním z příjmů za období kalendářního roku 2019 na základě smlouvy o 

sestavení daňového přiznání (dále jen Smlouva), uzavřené dne ……………………………………  

 

Odběratel prohlašuje, že dodavateli v souvislosti se zpracováním daňového přiznání za období 

kalendářního roku 2019 předal všechny požadované podklady a dokumenty významné pro sestavení 

daňového přiznání a uvedené ve Smlouvě, které jsou důležité a potřebné pro řádné splnění shora 

uvedené Smlouvy. Seznam podkladů, které měl dodavatel při sestavování daňového přiznání 

k dispozici, je uveden ve Zprávě k zakázce na sestavení daňového přiznání (dále jen Zpráva), jíž je tento 

zápis nedílnou součástí.  

 

Obě strany konstatují, že odběratel převzal od dodavatele návrh (pracovní verzi) sestaveného přiznání 

k daním z příjmů za období roku 2019 a koncept Zprávy ze dne ……………,které byly sestaveny a 

zpracovány na základě veškerých odběratelem doložených dokladů. Z konceptu Zprávy dodavatele ze 

dne …………… vyplývá postup při zpracování přiznání, obsah daňového přiznání a problematické 

body daňového přiznání včetně návrhů možných řešení a vyjmenování možných rizik.  

 

Obě strany prohlašují, že společně projednaly návrh daňového přiznání a koncept Zprávy ze dne 

…………… zejména tam uvedené problematické body a zhodnotily případná rizika možných návrhů 

řešení problematických bodů.  

 

Odběratel z možných návrhů řešení, poté, co byl opakovaně dodavatelem seznámen s možnými riziky 

své volby, zvolil řešení, ze kterého dodavatel vycházel při sestavování daňového přiznání a které je 

zachyceno ve Zprávě ze dne …………… 

 

Odběratel prohlašuje, že byl seznámen s dodavateli známými riziky citovanými ve Zprávě, v kontextu s 

konečným postupem, který odběratel zvolil a který byl aplikován při vyhodnocení ve Zprávě zmíněných 

problematických bodů pro účely sestavení daňového přiznání.  

 

Odběratel bere na vědomí, že dodavatel neodpovídá za škodu, která vznikne z rozhodnutí učiněného 

odběratelem na základě volby z možných řešení předložených dodavatelem, pokud byl odběratel 

dodavatelem upozorněn na případná rizika jednotlivých variant řešení. 

 

V Praze, dne ……………………………………   

 

 

 

…………………………………………………… 

Karel Kobliha 

za společnost Správa pražských hřbitovů, p.o. 

…………………………………………………… 

Ing. Tomáš Plešingr, prokurista 

za společnost Fučík & partneři, s.r.o. 

 


